
سه شنبه 23 اردیبهشت 1399 ،18 رمضان 1441 ،12 می 2020، شماره 3490، صفحه  3 سیاسی

لشــکر  سیاســی-  ســرویس 
اصولگرایان به خط شــده است ؛ آن هم 
یک ســال قبل از انتخابات 1400 . تمام 
تحلیل ها حاکی از برد این جریان سیاسی 
در مصاف پیش رو اســت اما رقابت های 
درون جریانــی بــه قدری اســت که آن 
انتخابات را برایشان به یک رقابت جدی 

بدل کرده است.
اصولگرایان که زمانی برای پیروزی 
بر رقبای اصلاح طلب خود از سیاســت 
»دانه های تســبیح« اســتفاده  می کردند، 
اکنــون که به واســطه ریزش ســرمایه 
اجتماعی اصلاح طلبان، پیش رو شده اند 
هم به انــدازه دانه های تســبیح کاندیدا 
دارند. این بار اما عامدانه نیســت. اتفاقا 
برعکس؛ تصمیم سازان در این جناح همه 
تلاش خــود را برای کاهش رقبا می کنند 

اما فایده ندارد. 
حدود یک سال تا انتخابات ریاست 
جمهوری آتی باقی است و از همین حالا 
می توان 10 گزینــه جدی اصولگریان را 

برشمرد.
سعید جلیلی

جلیلی که در انتخابات 92 شــرکت 
کرده و ســوم شد، گویا قصد دارد یک بار 

دیگر شانس خود را بیازماید. 
او در انتخابات 96 نیز همین تصمیم 
را داشــت امــا برخي مــي گویند بعد از 
جلسه ای دو ساعته با محمدباقر ذوالقدر 
منصرف شد. جلیلی اما هیچ وقت دست 

از کار نکشید. 
دولت در ســایه را تشکیل داد و از 
سفرهای استانی هم غافل نشد. او خود را 
یک کاندیدای بالقوه نگاه داشــت و حالا 
که موسوم انتخابات است دوباره نگاه ها 

به او خیره شده است.
مهرداد بذرپاش

مهرداد بذرپاش هم این روزها محل 
گمانه زني شده است.او یک بار دیگر هم 
قصد پاســتور کرده بود اما آخر ســر هم 
معلوم نشــد که چرا دیر به ستاد انتخابات 

رسیده است.
پرویز فتاح

فتاح در ســال های اخیــر یکی از 
جدی تریــن کاندیداهــای اصولگرایان 

بوده است. 
در کمیته امداد و بنیاد مســتضعفان 
خوب عمل کرده اســت. او در انتخابات 
96 هم یکــی از 5 گزینه اصلی جمنا بود 
اما خودش انصراف داد و گفت: »ســعی 
می کنم در همین ســنگر پاسداری کنم و 

اگــر همین مســئولیت را به خوبی انجام 
دهم خدا را شکر خواهم کرد«.
علیرضا زاکانی

زاکانــی را باید یکی از جدیدترین 
گزینه های 1400 دانست. او در انتخابات 
قبلی هم به میدان آمده اما توسط شورای 
نگهبان تایید نشد. گویا او را رجل سیاسی 
به حســاب نیاورده بودند. حالا اما وضع 
برای زاکانی فرق کرده است. او به مجلس 
رفته و تا همین جا هم بر سر نایب ریسی، 
ریاســت فراکســیون و احتمــالا مرکز 

پژوهش های مجلس توافق کرده است. 
بــه این ترتیب او نقیصه پیشــین را 
جبــران خواهد کرد و در یک ســال آتی 
را بــه قدر کافی وقت دارد تا بیش از قبل 
از خود یک چهره ضدفســاد ارائه کرده و 

رای جمع کند.

محمد باقرقالیباف
محمد باقــر قالیباف ایــن روزها 
ســرگرم تــلاش بــرای گرفتــن جای 
لاریجانی و تکیه زدن بر کرســی ریاست 
مجلس است اما همچنان سودای پاستور 
نشینی را در ســر می پرواند. او علی رغم 

شکست های پیش از این دست از رویای 
خود نکشــیده و اصرار دارد که روزی به 
آنجا برســد. موانع او در این راه اما بسیار 
است. از یک ســو حرف و حدیث هاي 
پیشــین از ســوی دیگر هــم تاثیری که 
ترکی ریاســت مجلس به خاطر ریاست 

جمهوری بر اذهان مردم خواهد گذاشت.
گذشته ازاین ها باید دید نظر اصولگرایان 
که یــک بــار در 96 او را قربانی کردند، 

چیست.
ابراهیم رئیسی

رئیســی شــاید بعیدتریــن گزینه 
انتخابات 1400 به نظر برسد اما این طور 
که معلوم اســت مورد گمانه زني برخي 
محافل سیاسي است. او در 96 هم با ورود 
خود به عرصه انتخابات به عرصه سیاست 
ایران شوک داد. عدم پیروزي او در مقابل 
روحانی اما پایان ماجرا نبود. رئیســی به 
قوه قضاییه رفت . اقدامات اصلاحي او در 
قوه قضاییه بسیار مورد توجه قرار گرفته 
اســت. برخي مي گوینــد او در صورت 
حضور در انتخابات شانس بسیار بالایي 

خواهد داشت.

عزت الله ضرغامی
مي گویند ضرغامی همیشه خواسته 
که جایگاهی والاتر از ریاست صداوسیما 
داشــته باشد. از فضای مجازی و حقیقی 
تمام بهره را گرفته تا بیشــتر دیده شــود. 
او همچنین به شــدت خواهان آن است 
کــه از خود یک چهره میانه رو ومعتدل به 
نمایش گذارد و امیدش به این است که با 
ایــن اقدامات برای خود پایگاه اجتماعی 
بســازد.ضرغامي روابط عمومي خوبي 
دارد و با اســتفاده از همین دیپلماســي 
عمومي مي تواند توجهات را به ســمت 

خود جلب کند.
علی نیکزاد

علی نیکــزاد از وزرای احمدی نژاد 
اســت و این روزها خــود را یک قدمی 
ریاســت مجلــس می دانــد. او هم مثل 
خیلی هــای دیگر در مجلــس یازدهم به 
1400 چشم دوخته و گمان می کند که در 
قد و قواره آن جایگاه اســت. این طور که 
شنیده می شود جلساتی نیز برای ارزیابی 
شــانس وی در آن انتخابات برگزار شده 

است.
مخبر دزفولی

برخــی از کاندیداهای اصولگرایان 
در 1400 امــا در عین گمنامی، آرزوهای 
بزرگ دارند. مصداق این مدعا محمدرضا 
مخبر دزفولی است. بیشتر استاد دانشگاه 
است تا سیاســتمدار و تجربه حضور در 
فرهنگســتان علوم، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، هیات امنای دانشــگاه تهران و 
بنیاد نخبگان فرهنگی را دارد. ســوابقی 
که قطعــا از او یک کاندیــدای قوی در 
رقابت های انتخاباتی 1400 نمی ســازد. 
دست های سیاســي در عالم سیاست اما 
اگر همان طور که خود گمان می کند، با او 
یار شود قطعا وضعیت فرق خواهد کرد.

محمود احمدی نژاد
احمدی نژاد را باید سوپرایز 1400 
دانســت. مدت ها است ســاکت شده و 
جنجــال به پا نمی کند امــا این معنی آن 
نیســت که گوشــه عزلت گزیده باشد. 
برنامه های بزرگ دارد و در همان راســتا 

پیش  می رود. 
بســیاری از یاران خود را به مجلس 
فرســتاده و خــود مهیای مصــاف آتی 
می شــود. احمدی نژاد قطعا روی کاهش 
اعتماد عمومی به اصلاح طلبان حســاب 
کــرده و گمــان می کند که بــا بیان چند 
حرف آنچنانی قــادر به جلب رای همه 

تحول خواهان است.

 ۱۰ نامزد اصلی اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری 
چه کسانی هستند؟

اصولگریان از همین حالا گزینه های خود برای انتخابات ریاست جمهوری را روی میز گذاشته اند و از قضا تعداد این گزینه ها کم هم نیست.

سینا کمال خانی 

ضربه مهلک 

اجازه پخش نداد

سکه کرد

بیایند و بروند

سینا کمالخانی منتخب مردم تفرش در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که 
اخیرا مدرک تحصیلی وی خبرساز شده است، در این رابطه بیانیه ای منتشر کرد. در بخشی 
از این بیانیه آمده است: اینجانب سینا کمالخانی جوانی ۳2 ساله در قرن بیست و یکم و در 
عصر تکنولوژی به دلیل مشغله های کاری، تصمیم به ادامه تحصیل از طریق دانشگاه های 
الکترونیکی گرفتم و نهایتا از طریق فراخوان اینترنتی با یکی از این موسسات آشنا شدم و 
ثبت نام کردم. بواســطه فعالیت آشکارا و دامنه اینترنتی این موسسه که کسب آن مستلزم 
دریافت مجوز قطعی از نهاد های ذیربط است، به این موسسه اعتماد کرده و از طریق همان 
ســایت به تحصیل، دریافت جزوات، ارســال پایان نامه و واریز شهریه در طول چند ترم 
اقدام کرده ام. علیرغم مستندات و هولوگرام معتبر مدرک تحصیلی، امروز نهاد های مربوطه 
آن موسسه را فاقد مجوز دانسته و متعاقبا مدرک تحصیلی بنده را تایید نکرده اند. بدیهی 
است نظارت بر عملکرد این موسسات و صحت سنجی مجوز های آن ها برعهده نهاد های 
مسئول بوده و بنده هم، چون سه و نیم میلیون دانشجوی دیگر لزومی به بررسی مجوز این 
موسسات و دانشگاه ها و یا مجوز رشته های ارائه شده نمی دیدم؛ و در نهایت من ماندم و 
اشتباه دیگران، و قطعا به سهم خود از مردم عذرخواهی می کنم که نتوانستم آنچنان که باید 
از حق خود، رای اعتماد مردم و مطالباتی که تحقق آن بر گردنم گذاشته شده بود دفاع کنم.

تیم های ملی فوتبال ایران در ســال های گذشــته نتایج بسیار بدی را کسب کردند 
که نتیجه این اتفاق، ســقوط تیم های ایرانی در رده بندی آســیایی و همینطور شکست در 
رقابت های مختلف بود. فدراسیون فوتبال در دوره مدیریتی علی کفاشیان با وجود تمام 
انتقاد ها توانست نتایج خوبی را به دست آورد و در پی همین برنامه ریزی ها بود که تیم های 
ملی بزرگسالان، جوانان و نوجوانان توانستند با موفقیت در رقابت های آسیایی، راهی جام 
جهانی شوند. این روند در دوران مهدی تاج و با سیاست های مختلف محمدرضا ساکت 

به شکست منتهی شد و امروز تیم های ملی در وضعیت مناسبی حضور ندارند.

حسام الدین سراج، خواننده موسیقی سنتی ایران با انتشار پستی در صفحه شخصی 
اینســتاگرامش خبر از جلوگیری صداوسیما از پخش اذانی داد که وی با صدای خودش 
ضبط کرده بود. سراج دلیل این اقدام صداوسیما را توضیح نداد، اما از این که به گفته خودش 
»توفیق سرودن نوای عشق و ایمان« را پیدا کرده ابراز خشنودی کرد. گفتنی است این قطعه 
حدودا یک سال قبل و در آستانه ماه رمضان منتشر شد. حسام الدین سراج در ارتباط با این اثر 
نیز چنین توضیح داده بود:” این اذان با درآمدی در گوشه بوسلیک آغاز می شود و سپس در 
اوج و یکی دو پرده پایین در حجاز ادامه می یابد و نهایتا در فرود با بوسلیک به پایان می رسد.

با وجود بحران اقتصادی جهان به دلیل شیوع ویروس کرونا، بعضی از شرکت ها رشد 
و سود عجیب و غریبی داشته اند. فروش نسخه جدید بازی »کال آو دیوتی« با عنوان »جنگ 
مدرن« که سال گذشته منتشر شد، در سه ماهه اول سال 2020 نسبت به 2019، 21 درصد 
رشد کرده و به 1.52 میلیارد دلار رسیده است.« درآمد شرکت »Electronic Arts« نیز 
که بازی های مشهور و محبوبی مانند فیفا و سیمس را ساخته، 12 درصد رشد کرده است. 
»زوم« برندی است که بزرگترین رشد ناگهانی را در جهان داشته است. این برنامه که ابزاری 
برای کنفرانس ویدئویی است، تنها در یک روز میزبان ۳00 میلیون نفر در جلسات ویدئویی 
بوده است. در سه ماهی که از سال 2020 گذشت، سهام این شرکت 120 درصد رشد کرد.

پزشکیان در اظهاراتی جالب طرفدار رفت و آمد اردشیر زاهدی به ایران است.مسعود 
پزشکیان نایب رییس مجلس با تمجید از مواضع اردشیر زاهدی گفت: این نگاه تنگ ماست 
که باعث فرار عده ای می شود و خود به خود یک عده ای تصور می کنند که مملکت فقط 
مال اینهاســت. مملکت مال همه ی آن کســانی است که اهل این مملکت هستند. وی در 
ادامه افزود: من که اعتقادم این اســت همه ی کســانی که ایرانی هستند به آب و خاک شان 
پایبندند. این نگاه تنگ ماست که باعث فراری عده ای می شود و خود به خود یک عده ای 
تصور می کنند که مملکت فقط مال اینهاست. مملکت مال همه ی آن کسانی است که اهل 
این مملکت هســتند، در آن به دنبال می آیند، تلاش می کنند، زندگی می کنند و می میرند. 
کسی که اهل این مملکت است بعید می دانم که به این راحتی … مگر این که دلش مریض 
باشد، وگرنه یک انسان سالم هیچ وقت حاضر نمی شود که کشورش را معامله کند، فرقی 
نمی کند چپ یا راســت، مذهبی یا غیرمذهبی. یک فطرتی در انســان ها وجود دارد که بر 

اساس آن پایبند به اصولی هستند.

اخبار ویژه ...

اصولگرایــان که زمانی بــرای پیروزی بر رقبــای اصلاح طلب 
خود از سیاســت »دانه های تسبیح« اســتفاده  می کردند، اکنون 
که به واســطه ریزش ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان، پیش رو 
شــده اند هم به اندازه دانه های تســبیح کاندیــدا دارند. این بار 
اما عامدانه نیســت. اتفاقا برعکس؛ تصمیم ســازان در این جناح 
همه تلاش خــود را برای کاهــش رقبا می کنند اما فایــده ندارد. 
حدود یک ســال تا انتخابات ریاســت جمهوری آتی باقی است و 
از همین حالا می تــوان 10 گزینه جدی اصولگریان را برشــمرد.

سرویس سیاســی- عباس عبدی 
نوشت:یکی از اشــتباهات عجیب جناح 
حاکم و بخشــی از تندروها این است که 
تمایزی میان اصلاحات و اصلاح طلب ها 
نمی گذارنــد. آنان گمــان می کنند که اگر 
اصلاح طلب هــا نباشــند؛ نیــازی هم به 
اصلاحات نیست. اصلاحات را تخم لقی 
می داننــد که اصلاح طلبان به دهان جامعه 

انداخته اند.
عبــاس عبــدی به اصــلاح طلبان 

توصیه هایی کرد. او نوشت:
این تصور بســیار ســاده انگارانه و 
نادرست است.  گیریم که اصلاح طلبان به 
هر دلیلی ضعیف یا حتی نابود شــوند. چه 
دردی را از وضعیــت فعلــی جناح غالب 

درمان خواهد کرد؟
اصلاح طلبی یک ضــرورت و نیاز 
امــروز جامعه ایران اســت. اگر بر فرض 
محال اصلاح طلبان هم دود شوند و به هوا؛ 
یا آب شــوند و به زمین بروند باز هم این 
نیاز باید از طریق مجموعه ای دیگر پاسخ 
داده شــود، در غیر این صورت کل جامعه 
دچار بحران سیاســی و فقــدان راه حل 
خواهد شــد. به همین علت تا هنگامی که 
یک ساختار سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
نیازمند اصلاحات اســت، هیچ گاه پرچم 

اصلاح طلبــی بر زمین نخواهــد ماند. به 
میزانی که این نیاز شــدیدتر باشد، حتما 
کســانی پیدا خواهند شد که این پرچم را 
بردارند. بنابراین با وجود مدیریت موجود 
از ســوی اصولگرایان، خواه ناخواه تقاضا 

برای اصلاحات بیشتر و بیشتر می شود.
آیــا اصولگرایان موجــود قادر به 
برداشــتن این پرچم هستند؟ اگر کسانی 
از میان آنان پیدا شــوند و صادقانه چنین 
پرچمی را بردارند و به دوش بکشند حتما 
خیلــی  از مردم از آنــان حمایت خواهند 
کرد ولی تا رســیدن بــه نقطه ای که مبانی 
فکــری آنان با اصلاحات تطبیق پیدا کند، 

راه طولانی در پیش است.
تــا آن زمان و رســیدن بــه چنین 
مرحله ای، بخشی از اصلاح طلبان همچنان 
توان و قدرت این را دارند که پرچمداری 
اصلاحات را عهده دار شوند، ظرفیت نفوذ 
اجتماعی آنان قابل مقایسه با اصولگرایان 
نیســت. انتخابات اسفند ماه به خوبی این 
تفــاوت ظرفیت را نشــان داد. به ویژه در 
مناطق و شهرهای اصلی کشور که اهمیت 
سیاســی بیشــتری دارند، این تفاوت ها 
فاحش اســت. فراموش نکنیم که حتی در 
رقابت معمول هم ابر و باد و مه و خورشید 
و فلک به حمایت آنان می آیند ولی باز هم 

قادر به پیروزی بر اصلاح طلبان نیســتند، 
مگــر زمانی که کل بــازی را به هم بزنند 
یــا اصلاح طلبان با عــدول از اصول خود 

مرتکب اشتباهات مرگبار شوند.
با این وجود و پذیرش مشــکلات 
جــدی درون اصلاحاتی آنان چگونه باید 
رفتــار کنند تــا از این وضعیت ســربلند 
بیرون آیند؟ در اینجا به یک اصل شــکلی 
ولی بســیار مهم اشــاره می کنــم. مهم تر 
از هــر چیزی باید یــاد بگیریم با یکدیگر 
گفت وگو کنیم. طعنه زدن و در یک جمله 
دستورالعمل صادر کردن که کی باید برود 
و کی باید بیاید و متلک پراکنی، نه تنها هیچ 
مشــکلی را حل نمی کند که جز کدورت 
و افزایــش فاصله ها نتیجه دیگری ندارد. 
متاســفانه این نحوه گفتار از سال 1۳84 و 
شاید هم پیش از آن آغاز شد.بدتر از همه 
اینکه معمولا چنین گفتارهای بی منطق و 
تحریک آمیزی بیش از حد معمول شنیده 
و بازنشر می شوند. این رفتار به  شدت ضد 
اصول پذیرفتنی اصلاحات اســت. باید از 
ادبیات سیاســی به معنای اعلام موضع و 
تضعیف یا دســت انداختن طرف مقابل 
پرهیز کرد. این ادبیات در صورت کاربرد، 
ویــژه رقابت های انتخاباتی و برون حزبی 
و موقتی اســت. ادبیــات درون گروهی 
متضمــن اســتدلال و منطــق و تکیه بر 
شواهد تجربی و گزاره های علمی فراتر از 
است.وضعیت  گفت وگوکننده  اشخاص 
امروز کشور و اصلاحات بیش از همیشه 
ضــرورت تن دادن به یــک گفت وگوی 
آزاد را فریاد می زند؛ گفت وگویی شفاف 
و صریح، بدون برچسب زنی های زیان بار. 
پیشنهاد می شــود که احزاب و گروه ها و 
حتــی افرادی که حــرف و نظری دارند، 
دیدگاه خود را به طور رســمی منتشــر و 
دیگــران را به نقد آن فرا بخوانند. این نظر 
بایــد معطوف به تحلیــل وضع موجود و 
راه هــای برون رفت از آن، چــه در زمینه 
تحلیلی و نظری و چه در حوزه تشکیلاتی 

و عملی باشد.
همچنیــن باید متضمن پاســخ به 
نقدهایی باشــد که به طور معمول بر این 

دیدگاه ها وجود دارد.
پرداختن به گذشته و اینکه میراث دار 
اصلاح طلبی کیســت و یقه گیری گذشته، 
جز اتــلاف وقت و افزایــش کدورت و 
شــخصی کردن مســائل نتیجه دیگری 
ندارد. مســاله مهم برای احزاب این است 
که از اظهارنظرهای فردی پرهیز کنند. این 
نمی شــود که یک نفر از آنــان نظر دهد، 
ســپس دیگران به رفوکاری آن مشــغول 
شــوند. هزینه این رفتارها به خودشــان 
و نیز همه اصلاح طلبــان تحمیل خواهد 
شــد و نفع چندانی از رفوکاری اظهارات 

نادرست و زیان بار نصیب نمی شود.
باید کلیه شعارهایی که داده می شود 
را در رفتار درون گروهی خود نهادینه کرد 
و به کار بســت. بنده به نوبه خود خواهم 
کوشــید که اگر چنیــن تحلیل و نظری از 
ســوی هر گروهی منتشــر شود آن را نقد 
کنم. نقد لزوما به معنای رد نیســت، بلکه 
یک ارزیابی کلی اســت تا از این طریق به 
فضای گفتمانی اصلاح طلبان کمک شود. 
به گمانم اگر اصلاح طلبان می خواهند که 
کماکان به صورت منسجم و واحد تصمیم 
بگیرند، باید راه آن را از طریق گفت وگوی 

آزاد پیدا کنند. 
در عین حــال راه را باز بگذارند که 
دیگران اگر قانع نشــدند مســیر خود را 
بروند، بدون اینکه انگ و برچسب به آنها 
زده شود. ولی اگر گروهی هم پیدا شد که 
راه خــود را جدا کــرد و رفت، دیگر حق 
نــدارد در صورت شکســت تقصیر را به 
گردن دیگران بیندازد که چرا با ما همراهی 
نکردیــد؟ خلاصه اگر هــم می خواهید 
طلاق بگیرید، مثل دو آدم فرهیخته باشید. 
برای جدا شــدن نیاز بــه جنگ و جدل و 
خراب کــردن یکدیگر نداریم تا توجیهی 

برای جدایی باشد.

ســرویس سیاســی- مدیــر کل 
تقســیمات کشــوری گفت: پیرو دستور 
وزیر کشــور کلیه مراکز شهرستان واقع در 
بخشهای مرزی در شمار مناطق مرزی قرار 

گرفتند. 
مدیــرکل  جلالــی  سیدســعید 
تقســیمات کشــوری گفت: وزیر کشور 
پیرو دســتورالعمل شماره 1۳0988 مورخ 

2/۷/98 طی دستوری کلیه مراکز شهرستان 
های واقع در بخش های مرزی استان های 
واقع در پهنه شمالی کشور شامل آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران و گلستان 

را در شمار مناطق مرزی قلمداد نمود.
جلالــی خاطرنشــان کــرد: ایــن 
دســتورالعمل از تاریخ 2/۷/98 قابل اجرا 

و استناد است.  

عباس عبدی: 

گیریم اصلاح طلبان نابود شدند، چه دردی از جناح غالب درمان خواهد شد؟

مدیرکل تقسیمات کشوری:

مراکز چند شهرستان شمالی کشور در شمار مناطق مرزی قرار گرفتند

آماده باش انتخاباتی؛

عزت الله ضرغامی

سعید جلیلی

علی نیکزاد

مهرداد بذرپاش

ابراهیم رئیسی

پرویز فتاح

علیرضا زاکانی

مخبر دزفولی


